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[9. A gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény módosítása

33. §

(1) A gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény (a továbbiakban: Gktv.) 34/A. § (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A kamarai hozzájárulást a tárgyév március 31-ig kell megfizetni az országos gazdasági
kamara  részére.  A kamara  tagja  a  kamarai  hozzájárulás  összegét  a  kamarai  tagdíjból
levonhatja.”

(2) A Gktv. 34/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A kamarai hozzájárulás fizetésének és felhasználásának részletes szabályait az országos
gazdasági kamara alapszabálya határozza meg.”

(3) A Gktv. 34/A. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) A meg nem fizetett kamarai hozzájárulás köztartozás, amelyet az állami adóhatóság adók
módjára hajt be. A kamarai hozzájárulás behajtása érdekében az országos gazdasági kamara

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-
logikailag összetartozó, részelemeiben egymástól elválaszthatatlan) módosítás tüntethető fel. Az
egy  módosító  javaslatban  benyújtott  módosító  pontok  a  továbbiakban  összefüggőként
kezelendők. 



akkor is megkeresheti az állami adóhatóságot, ha a tartozás a 10 000 forintot nem haladja
meg, de eléri az 5 000 forintot.”]

[34. §

Hatályát veszti a Gktv. 34/A. § (6) bekezdése.]

Indokolás 

A kormányzat 2012-ben írta elő az évi kötelező kamarai hozzájárulás befizetését a gazdálkodó
szervezetek számára, mely kötelezettséget minden év március 31-ig kell teljesíteni. A kamarai
"adó"  üzemmérettől  függetlenül  egységes  mértékű  a  mikrovállalkozóktól  a  legnagyobb
multinacionális vállalatokig.

Ezért  az  összegért  a  vállalkozók  eddig  semmilyen  ellenszolgáltatást  nem  kaptak  a  Magyar
Kereskedelmi és Iparkamarától,  és ez a helyzet érezhetően a továbbiakban sem fog változni.
Különösen  azért,  mert  az  eddig  befizetett  összeg  90%-a  a  területi  kamarákhoz  került,  és  a
fennmaradó 10% jutott Parragh Lászlónak. Most pedig a teljes, évi akár több milliárdos adót
kívánják az országos központnak juttatni.

A gazdasági válságban minden segítséget meg kell adni a vállalkozóknak és csökkenteni kell a
terheiket,  ezért  ebben  a  módosító  javaslatomban  –  egy  korábban  benyújtott  javaslatommal
összhangban – a kamarai hozzájárulás eltörlését indítványozom.
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